

§ 11

Förvaltningens och nämndens information och frågor

Information från förvaltningen

Ingrid Persson, enhetschef för enheten för familjehemsvård och familjerätt och Sofia Forsberg, projektledare, informerade om projektet Det tredelade föräldraskapet – stöd till föräldrar med placerade barn.

Det tredelade föräldraskapet är ett utvecklingsprojekt som bedrivs i stadsdelarna Rinkeby-Kista, Skärholmen och Södermalm, med målet att det ska tillämpas i hela staden, om det visar goda resultat. Projektet är indelat i tre delar. Den första delen bestod av en förstudie som genomfördes under 2013 och 2014. Resultaten av förstudien redovisades i en rapport våren 2014. Del två av projektet, utveckling av verksamhet, pågår nu och förvaltningen har ansökt om att få fortsätta med del tre, utprovning av verksamhet. Projektet finansieras med lokala utvecklingsmedel som fördelas av socialförvaltningen.

Syftet med projektet är att förstärka stödet till föräldrar med barn som placeras i familjehem. Ett av projektets mål är att minska sammanbrotten i placeringar. En orsak till sammanbrott kan vara att de biologiska föräldrarna efter en placering har svårt att förlikas med ett föräldraskap på avstånd och sin förändrade föräldraroll. Forskning visar att sammanbrott och eventuella omplaceringar är en riskfaktor för barnet. Ett annat mål är att underlätta återförening med föräldrarna, i de fall där det är förenligt med barnets bästa.

Förstudien redovisar aktuell lagstiftning, aktuell forskning, statistik från de tre medverkande stadsdelarna, goda exempel på stöd till föräldrar med placerade barn såväl nationellt som internationellt samt den stora intervjustudie som riktade sig till föräldrar, barn, familjehem och handläggare. Många av barnen uttryckte att de känner stark oro för föräldrarna efter att de placerats i jour/familjehem. Föräldrarna beskrev att de befann sig i kris och att de behövde en form av lots som kan följa dem och ge stöd genom hela processen. Också familjehemmen uttryckte behov av mer stöd för föräldern. En viktig slutsats av förstudien är att individuellt stöd till föräldrarna behöver sättas in tidigt i processen. Tidigt stöd kan bidra till att minska barnens oro för föräldrarna och därmed bidra till att barnet lättare etablerar sig i familjehemmet.

Under del två av projektet har två föräldrastödsinsatser utvecklats. Den ena är en insats i form av individuellt stöd, som går under namnet Stella. Stella riktar sig till alla föräldrar till barn i åldrarna 0-12 år som

har placerats, eller ska placeras i familjehem. Föräldrarna erbjuds en egen stödperson och syftet är att stärka samarbetet med socialtjänsten och familjehemmet i frågor som rör barnet. Den andra är en gruppverksamhet som kallas Mamma trots allt och som riktar sig särskilt till föräldrar med kognitiva svårigheter.

Frågor från nämnden

- **Fråga:** Mia Päärne (S) frågade vad förvaltningen gör för att komma till rätta med nedskräpningen i stadsdelsområdet, framför allt i Kista. Mia har fått frågor från allmänheten om detta.

Svar:

- Gunnar Hörnfeldt, avdelningschef för lokal- miljö- och IT-avdelningen, svarade att förvaltningen är medveten om att det finns stora problem med nedskräpning i centrala Kista, särskilt i anslutning till gallerian, vid Kista gård och Kista alléväg.
- Verner Stadthagen, administrativ chef för stadsdelsförvaltningen, svarade att förvaltningen deltar i en arbetsgrupp tillsammans med berörda förvaltningar inom staden samt vissa privata aktörer. Förvaltningen kommer presentera mer om gruppens arbete för nämndens presidium på nästa presidiemöte.
- **Fråga:** Kerstin Aggefors frågade vad som görs åt nedskräpningen vid en parkeringsplats i närheten av Knutby bollplan i Rinkeby.

Svar:

- Gunnar Hörnfeldt svarade att det fortfarande är oklart om det är trafikkontoret eller idrottsförvaltningen som ansvarar för parkeringen. En hel del skräp har avlägsnats sedan frågan var uppe i höstas, men det finns fortfarande skräp kvar runt om parkeringen. Gunnar tar reda på vem som ansvarar för att åtgärda detta och återkommer med information längre fram.